

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo 31/2025 **Responsável** Prefeitura Municipal de Blumenau

Objeto

Registro de preços para materiais de escritório (papeis, envelopes e afins) pelo período de 01 (um) para atendimentos de Diversas Secretarias – IDIVI – IDIGG – FMAS - FMDCA.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 08/05/2025 - 08:00	Fim Envio Propostas 20/05/2025 - 09:25	Pregoeiro Flavio Junior Araujo
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	PAPEL SULFITE, TAMANHO: A4 (210 mm x 297 mm), COR: BRANCO, GRAMATURA: 75 g/m², COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL DO FSC OU CERFLOR, PH: ALCALINO	RESMA	134.440	29,08	3.909.515,20
2	1	ENVELOPE, MATERIAL: PAPEL SULFITE, TAMANHO: 11,5 cm x 23 cm, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 g/m²	UNIDADE	16.070	0,17	2.731,90
3	1	ENVELOPE, TIPO: SACO, MATERIAL: PAPEL KRAFT, TAMANHO: 176 mm x 250 mm, COR: PARDO, GRAMATURA: 90 g/m²	UNIDADE	62.250	0,17	10.582,50
4	1	PAPEL KRAFT, PAPEL NÃO RECICLADO, 01 FACE FOSCA E 01 FACE LUSTROSA, GRAMATURA: 80 g/m², TAMANHO: BOBINA 60 cm (largura) x 10 kg	BOBINA	20.092	132,90	2.670.226,80
5	1	PAPEL SULFITE, TAMANHO: A4 (210 mm x 297 mm), CORES DIVERSAS, GRAMATURA: 75 g/m², COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL DO FSC OU CERFLOR, RESMA COM 100 FOLHAS	RESMA	50.080	6,42	321.513,60
6	1	PAPEL VERGE A4 (210 X 297 MM), GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCA, CAIXA COM 50 FOLHAS	CX	5.026	22,40	112.582,40
7	1	PAPEL VERGE, TAMANHO: A4 (210 mm x 297 mm), GRAMATURA: 180 g/m², COR: AZUL CLARO OU SALMÃO (CONFORME PEDIDO), CAIXA COM 50 FOLHAS	CAIXA	5.003	23,06	115.369,18
8	1	PAPEL VERGE, TAMANHO: A4 (210 mm x 297 mm), COR: COLORIDO, GRAMATURA: 180 g/m², CAIXA COM 50 FOLHAS	UN	5.061	22,09	111.797,49
9	1	PAPEL SULFITE, TAMANHO: A4 (210 mm x 297 mm), COR: AMARELO, AZUL, MARFIM, ROSA OU VERDE (CONFORME PEDIDO), GRAMATURA: 75 g/m², COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL DO FSC OU CERFLOR, PH: ALCALINO	RESMA	50.015	29,71	1.485.945,65
10	1	ENVELOPE, TIPO: SACO, COM ABA, MATERIAL: PAPEL KRAFT, TAMANHO: 240 mm x 340 mm, COR: AMARELO, GRAMATURA: 80 g/m²	UNIDADE	56.450	0,37	20.886,50
11	1	PAPEL, TIPO: CARTOLINA, TAMANHO: A4 (210 mm x 297 mm), COR: BRANCO (ALTO ALVURA), GRAMATURA: 180 g/m²	FOLHA	32.270	0,31	10.003,70
12	1	CARTOLINA, TAMANHO: 50 cm x 66 cm, COR: AMARELO, AZUL, BRANCO OU VERDE (CONFORME PEDIDO), GRAMATURA: 150 g/m²	FOLHA	1.590	1,22	1.939,80
13	1	BOBINA DE SENHA NUMERADA, SENHA DE 03 DÍGITOS, ROLO COM 2.000 UNIDADES, TIPO: BICO DE PATO	ROLO	6.012	19,46	116.993,52
14	1	BOBINA DE SENHA NUMERADA, TIPO: BICO DE PATO, MODELO: SENHA DE 03 DÍGITOS, ROLO COM 2.000 UNIDADES, COM PICOTE E SETA VERMELHA (PARA ATENDIMENTO PREFERENCIAL) - BOBINA DE SENHA NUMERADA, TIPO: BICO DE PATO, MODELO: SENHA DE 03 DÍGITOS, ROLO COM 2.000 UNIDADES, COM PICOTE E SETA VERMELHA (PARA ATENDIMENTO PREFERENCIAL); ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: BOBINA COM 2000 SENHAS NUMERADAS SEQUENCIAIS 3 DÍGITOS 000 A 999 EM PAPEL BRANCO 58G COM PICOTE E SETA VERMELHA (PARA ATENDIMENTO PREFERENCIAL) PARA DISPENSADOR TIPO BICO DE PATO.)	ROLO	2.000	19,31	38.620,00

15	1	ENVELOPE, TIPO: SACO, MATERIAL: PAPEL SULFITE, TAMANHO: 240 mm x 340 mm, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 g/m², SEM IMPRESSÃO, COM ABA	UNIDADE	8.000	1,18	9.440,00
16	1	ENVELOPE, TIPO: SACO, MATERIAL: PAPEL SULFITE, TAMANHO: 200 MM X 280MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 g/m², CARACTERÍSTICA: SEM IMPRESSÃO, COM ABA	UNIDADE	5.000	0,61	3.050,00
17	1	BOBINA, TIPO: TÉRMICA, TAMANHO: 57 mm X 40 m - BOBINA, TIPO: TÉRMICA, TAMANHO: 57 mm x 40 m; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: BOBINA TÉRMICA; COLORAÇÃO AMARELADA; DIMENSÕES: 57 MM X 40 M.	Unidade	254	4,10	1.041,40
18	1	BOBINA, MATERIAL: DE PAPEL TÉRMICO, TAMANHO: 57 mm (LARGURA) X 17 m (COMPRIMENTO)	BOBINA	500	4,80	2.400,00
19	1	ENVELOPE, TIPO: SACO, MATERIAL: PAPEL KRAFT, TAMANHO: 265 mm x 370 mm, COR: PARDO, GRAMATURA: 90 g/m²	UNIDADE	250	0,49	122,50
20	1	PAPEL SULFITE PARA PLOTER, TAMANHO: 914 mm x 45 m, GRAMATURA: 75 g/m², COR: BRANCO	BOBINA	50	89,67	4.483,50
21	1	BOBINA, TIPO: TÉRMICA, TAMANHO: 80 mm X 20 m, COR: BRANCO OU AMARELO CLARO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEOPARDO A7Pro+ - BOBINA, TIPO: TÉRMICA, TAMANHO: 80 mm X 20 m, COR: BRANCO OU AMARELO CLARO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEOPARDO A7Pro+; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: - Vida útil: os dados impressos deverão ter vida útil de 5 anos - Outros requisitos: o papel deve possuir revestimento térmico composto de 3 camadas, com tecnologia térmica e barreira, aumentando a durabilidade de impressão.	UNIDADE	200	4,02	804,00
22	1	PAPEL SULFITE, TAMANHO: A3 (297mm X 420 mm), COR: BRANCO, GRAMATURA: 75 g/m², COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL DO FSC OU CERFLOR, PH: ALCALINO	RESMA	146	61,45	8.971,70
23	1	FORMULÁRIO CONTÍNUO, TIPO: 80 COLUNAS SEM TIMBRE, MATERIAL: PAPEL AUTOCOPIATIVO, GRAMATURA: 55 g/m², TAMANHO: 240 mm x 11", 04 VIAS, EMBALAGEM: CAIXA COM 750 JOGOS, ENTREGA : MÍNIMO DE 10 CAIXAS, TIPO: 80 COLUNAS SEM TIMBRE, MATERIAL: PAPEL AUTOCOPIATIVO, GRAMATURA: 55 g/m², TAMANHO: 240 mm x 11", EMBALAGEM: CAIXA COM 750 JOGOS, CARACTERÍSTICA 2: ENTREGA : MÍNIMO DE 10 CAIXAS	CAIXA	10	399,28	3.992,80
24	1	ENVELOPE, TIPO: SACO, MODELO: SEM TIMBRE, MEDIDA: 260 mm X 360 mm, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 g/m	UNIDADE	3.820	0,72	2.750,40
25	1	BOBINA, TIPO: 1 VIA, MATERIAL: EM PAPEL TÉRMICO TERMOSCRIPT, COR: AMARELO, TAMANHO: 80 mm X 40 m	Rolo	4	4,67	18,68
26	1	FORMULARIO CONTINUO, 80 COLUNAS, 2 VIAS, AUTOCOPIATIVO, 280 mm X 240 mm, SENDO CADA FOLHA DIVIDIDA EM 2 PARTES IGUAIS, MICROCERRILHADAS, MEDINDO CADA PARTE APROXIMADAMENTE 139,96 mm CAIXA C/ 1000 JOGOS	CAIXA	30	396,62	11.898,60
27	1	PAPEL, TIPO: COUCHÊ, TAMANHO: A4 (210 mm x 297 mm), GRAMATURA: 180 g/m²	UN	150	0,55	82,50